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KURIKULUM KKNI 

PROGRAM STUDI MAGISTER STUDI ISLAM (MSI) 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 

TAHUN 2018 
 

 

A. Struktur Mata Kuliah 

Beban studi program magister bagi peserta sebanyak 48  SKS yang dijadwalkan untuk 4 (empat) semester dan dapat ditempuh 

dalam waktu kurang dari 4 (empat) semester dan selama-lamanya 10 (sepuluh) semester termasuk penyusunan tesis. Mata 

kuliah yang disediakan program studi MSI dapat dikelompokkan sebagai berikut :  

1. Universitas                           : 2 sks 

2. Program Studi                      : 28 sks 

3. Peminatan atau Konsenterasi  : 18 sks 

Jumlah                                 : 48 sks 

 

Jika dikelompokkan berdasarkan bidang kajian, maka dapat dikelompokan sebagai berikut : 

1. MPK     : 2 sk 

2. MKK    : 15 sks 

3. MKB    : 6 sks 

4. MPB    : 15 sks 

5. MBB    : 10 sks 

Jumlah : 48 sks 
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No. Kajian Kode Nama Mata Kuliah Kelompok 

Bobot  

sks 

 

 

1. 

 

MPK 

 

50212001 

 

Filsafat Kemuhammadiyahan 

 

Unv. 

 

2 

Jumlah  2 

 

2. 

 

MKK 

 

50213002 

50213003 

50213004 

50213005 

50223006 

 

Studi Al-Qur’an 

Studi Al-Sunnah 

Sejarah Pemikiran Islam 

Sejarah Peradaban Islam 

Pendekatan Studi Islam 

 

PPs. 

PPs. 

PPs 

PPs 

PPs 

 

3 

3 

3 

3 

3 

 

Jumlah  15 

 

3. 

 

MKB 

 

60233007 

50223043 

 

Metodologi Penelitian  

Sejarah Sosial Intelektual Islam di 

Indonesia 

 

PPs 

PPs 

 

 

3 

3 

 

Jumlah 6 

 

Konsentrasi Pendidikan Islam 

 

4.a 

 

MPB 

 

50223008 

50223013 

60243010 

 

60233012  

 

 

Filsafat Pendidikan Islam 

  Sejarah Pendidikan Islam 

Studi Naskah B. Arab dan Inggris 

tentang Pendidikan Islam 

Kebijakan dan Perbandingan 

Pendidikan Islam 

 

P.I 

P.I 

P.I 

P.I 

 

P.I 

 

3 

3 

3 

3 

 

3 
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60233014 

 

 

Evaluasi dan Supervisi Pendidikan 

Islam 

  

 

Jumlah  15 

Konsentrasi Hukum Islam 

4.b MPB 50223021 

60233022 

60243023 

 

60233024  

50223025 

 

Ushul Fiqh 

  Qawa’id Fikih 

Studi Naskah B. Arab dan Inggris 

tentang Hukum Islam 

Filsafat Hukum Islam 

Fikih Kontemporer 

H.I 

H.I 

H.I 

H.I 

H.I 

3 

3 

3 

3 

3 

 

Jumlah 15 

Konsentrasi Ekonomi Islam 

4.c MPB 50223029 

60243030 

 

60233031 

 

60233032  

50223034 

 

  Fiqih Mu’amalah 

 Studi Naskah B. Arab dan Inggris 

tentang Ekonomi Islam 

Teori Ekonomi Mikro dan Makro 

Islam  

Sejarah Ekonomi Islam 

Teori Akad dalam  Ekonomi Islam 

E.I 

E.I 

 

E.I 

 

E.I 

E.I 

 

3 

3 

 

3 

 

3 

3 

 

Jumlah  15 

 

5. 

 

MBB 

60232048 

60242049 

60246050 

Seminar  Proposal Tesis1 

Academic Writing 

Tesis 

 

PPs. 

PPs. 

PPs. 

 

2 

2 

6 

Jumlah 10 
 

 
1 Prasyarat mengikuti seminar nasional 3 kali 
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B. Distribusi Mata Kuliah  

1. Konsenterasi Pendidikan Islam 

Smt Kode MK Nama Mata Kuliah Sifat  Bobot sks 

I 50212001 Filsafat  Kemuhammadiyahan W 2 

 50213002 Studi Al-Qur’an W 3 

50213003 Studi Al-Sunnah W 3 

50213004 Sejarah  Pemikiran Islam W 3 

50213005 Sejarah  Peradaban Islam W 3 

Jumlah  14 

II 50223006 Pendekatan Studi Islam  W 3 

50223013 Sejarah Pendidikan  Islam W 3 

50223008 Filsafat Pendididkan Islam W 3 

50223043 Sejarah Sosial Intelektual Islam di Indonesia W 3 

Jumlah  12 

III 60233012 Kebijakan  dan Perbandingan  Pendidikan 

Islam 

P 3 

60233007 Metodologi Penelitian  W 3 

60233014 Evaluasi  dan Supervisi Pendidikan Islam W 3 

60232048 Seminar Proposal Tesis W 2 

Jumlah  11 

IV 60243010 Studi Naskah B. Arab dan Inggris tentang 

Pendidikan Islam 

P 3 

60242049 Academic Writing W 2 

60246050 Tesis W 6 

Jumlah  11 
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2. Hukum Islam 

Smt Kode MK Nama Mata Kuliah Sifat Bobot sks 

I 50212001 Filsafat Kemuhammadiyahan W 2 

 50213002 Studi Al-Qur’an W 3 

50213003 Studi Al-Sunnah W 3 

50213004 Sejarah  Pemikiran Islam W 3 

50213005 Sejarah Peradaban Islam W 3 

Jumlah  14 

II 50223021 Ushul Fikih W 3 

50223025 Fikih Kontemporer W 3 

50223043 Sejarah Sosial Intelektual Islam di Indonesia W 3 

50223006 Pendekatan Studi Islam W 3 

Jumlah  12 

III 60233007 Metodologi Penelitian  W 3 

60233022 Qawa’id Fikih W 3 

60233024 Filsafat Hukum  Islam P 3 

60232048 Seminar Proposal Tesis W 2 

Jumlah  11 

IV 60242049 Academic Writing W 2 

60243023 Studi Naskah B. Arab dan Inggris tentang 

Hukum Islam 

P 3 

60246050 Tesis W 6 

Jumlah  11 
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3. Ekonomi Islam 

Smt Kode MK Nama Mata Kuliah Sifat Bobot sks 

I 50212001 Filsafat  Kemuhammadiyahan W 2 

 50213002 Studi Al-Qur’an W 3 

50213003 Studi Al-Sunnah W 3 

50213004 Sejarah  Pemikiran Islam W 3 

50213005 Sejarah Peradaban Islam W 3 

Jumlah  14 

II 50223034 Teori Akad dalam  Ekonomi Islam W 3 

50223029   Fiqih Mu’amalah W 3 

50223043 Sejarah Sosial Intelektual Islam  di Indonesia P 3 

50223006 Pendekatan Studi Islam W 3 

Jumlah  12 

III 60233007 Metodologi Penelitian  W 3 

60233032 Sejarah Ekonomi Islam W 3 

60233031 Teori Ekonomi Mikro dan Makro Islam P 3 

60232048 Seminar Proposal Tesis W 2 

Jumlah  11 

IV 60243030 Studi Naskah B. Arab dan B. Inggris tentang 

Ekonomi Islam 

W 3 

60242049 Academic Writing P 2 

60246050 Tesis W 6 

Jumlah  11 
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            Prof.Dr.H.Syaiful Bakhri, SH.MH 

 


